ПРОТОКОЛ № 2
Общего собрания собственников земельных долей -  участников общей долевой
собственности на земельный участок с кадастровым номером 56:26:0000000:589,

находящийся по адресу Оренбургская область, Саракташский район, МО
«Карагузинский с/с» земельный участок расположен в центральной части

кадастрового квартала 56:26:0

Оренбургская область, Саракташский район, с. Карагузино
Пятое июля две тысячи девятнадцатого года.

Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе
арендатора -  ООО «Саракташхлебопродукт».
О предстоящем собрании было объявлено за 40 дней до его проведения путем

размещения сообщения на официальном сайте МО «Карагузинский с/с», посредством
опубликования в газете «Пульс дня» №35 (12233) от 24 мая 2019 года.
Рег истрация участников общего собрания: с 10-30 до 11-00
Время проведения: начало 11-00 окончание 12:00_.
Адрес места проведения общего собрания: 462145, РФ, Оренбургская область,
Саракташский район, ул. Центральная, д. 33, Дом культуры с. Карагузино.
Общее количество участников долевой собственности 38 (приложение №  1).

Присутствовали на собрании:
Участники долевой собственности, в количестве 38 человек, владеющие 88/140
земельными долями, что в силу ст. 14.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения» от 24.07.2002 №  101-ФЗ (с изменениями и дополнениями) составляет более
50 % от общего чиста земельных долей, о чем свидетельствует регистрационный лист
(Приложение №1 к Протоколу собрания собственников земельных долей).
Кворум имеется.
На собрании присутствовали: уполномоченное должностное лицо администрации МО
«Карагузинский с/с» Бикматов Асхат Халилович, представитель арендатора ООО
«Саракташхлебопродукт» - генеральный директор Теряев Сергей Владимирович.
Заместитель главы Саракташского района по сельскому хозяйству-Грачев Владимир
Петрович.

Вопросы повестки дня:

1. Определение порядка проведения собрания, избрание председателя и секретаря общего
собрания участников долевой собственности.
2. Об утверждении проекта межевания земельного участка с кадастровым номером
56:26:0000000:589.
3. О заключении и условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой
собственности с Обществом с ограниченной ответственностью «Саракташхлебопродукт».
4. Избрание лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без
доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков,
одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой
собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного
кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество
в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых
из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного
участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого
имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное
общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

По первому вопросу:

Сл>шали:_Теряева Сергея Владимировича. Предложил избрать председателем собрания
Бикматова Асхата Халиловича.

Результаты голосования: «за » 62, «против» 0, «возд.»26.

Решили: избрать председателем общего собрания_ Бикматова Асхата Халиловича,

Слушали:_Теряева Сергея Владимировича. Предложил избрать секретарем общего
собрания Байгильдину Сажиду Талгатовну

Результаты голосования: « з а »  48, «против» 0, «во зд .» 40.

Решили избрать секретарем общего собрания Байгильдину Сажиду Талгатовну

По второму вопросу:

Слушали: Теряева Сергея Владимировича. Предложил утвердить проект межевания

земельного участка.

Результаты голосования: «з а »-  54, «против» 17, «возд .» 17.
Решили: Утвердить предложенный проект межевания земельного участка.

По третьему вопросу:

Слушали: Теряева Сергея Владимировича. Предложил заключить договор аренды
земельного участка 56:26:0000000:589 с ООО «Саракташхлебопродукт» на новый срок с

04.02.2020г., на 49 лет.

Результаты голосования: « з а »  16, «против» 56, «возд .» 16

Решили не заключать договор аренды земельного участка 56:26:0000000:589 с ООО
«Саракташхлебопродукт» на новый срок с 04.02.2020г. на 49 лет.

Слушали: Теряева Сергея Владимировича. Предложил заключить договор аренды
земельного участка 56:26:0000000:589 с ООО «Саракташхлебопродукт» на новый срок с

04.02.2020г., на 25 лет.

Результаты голосования: « з а »  21, «против» 50, «возд .» 17

Решили не заключать договор аренды земельного участка 56:26:0000000:589 с ООО
«Саракташхлебопродукт» на новый срок с 04.02.2020г. на 25 лет.

Слушали: Теряева Сергея Владимировича. Предложил заключить договор аренды
земельного участка 56:26:0000000:589 с О О О  «Саракташхлебопродукт» на новый срок с
04.02.2020г., на 10 лет.

Результаты голосования: « з а »  29, «против» 33, «возд .» 26.

Решили не заключать договор аренды земельного участка 56:26:0000000:589 с ООО
«Саракташхлебопродукт» на новый срок с 04.02.2020г. на 10 лет.

3

~т-.—v--v- Теряева Сергея Владимировича. Предложил заключить договор аренды
земельного >-частка 56:26:0000000:589 с ООО «Саракташхлебопродукт» на новый срок с
-  12<:'20г.! на 5 лет.

?гг«лызты голосования: «за» 47, «против» 23, «возд.» 18.

-г-—и -у заключить договор аренды земельного участка 56:26:0000000:589 на новый срок
. -  2.2020г. на 5 лет.

- ч астн и к о в  долевой собственности, голосовавших против заключения договора
лсеяды с ООО «Саракташхлебопродукт» прилагается (Приложение №  2).

. - четвертому вопросу:

Слушали: Теряева Сергея Владимировича. Предложил избрать Крюкова Алексея
Зигторовича уполномоченным от имени участников долевой собственности без
z  гсгенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков,
одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой
; -Зственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного

растрового  учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество
г. отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых
из него земельных участков, а  также заключать договоры аренды данного земельного
\частка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого
имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное
общим собранием лицо), сроком на три года.

Результаты голосования: «за» 43, «против» 13 «возд.» 22.

Решили: избрать Крюкова Алексея Викторовича дата рождения: 18.09.1979г. место
рождения: п. Саракгаш Оренбургской области, гражданство: Российская Федерация, пол:
мужской, паспорт гражданина РФ: 53 09 953557, выдан 07.04.2010г. отделением УФМС
России по Оренбургской области в Саракташском районе, код подразделения 560-022
уполномоченным от имени участников долевой собственности без доверенности
действовать при согласовании местоположения границ земельных участков,
одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой
собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного
кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество
в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых
из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного
участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого
имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное
общим собранием лицо), сроком на три года.

Секретарь Общего собрания учредителей

Председатель Общего собрания учредителей

Уполномоченное должностное лицо
органа местного самоуправления

3

~т-.—v--v- Теряева Сергея Владимировича. Предложил заключить договор аренды
земельного >-частка 56:26:0000000:589 с ООО «Саракташхлебопродукт» на новый срок с
-  12<:'20г.! на 5 лет.

?гг«лызты голосования: «за» 47, «против» 23, «возд.» 18.

-г-—и -у заключить договор аренды земельного участка 56:26:0000000:589 на новый срок
. -  2.2020г. на 5 лет.

- ч астн и к о в  долевой собственности, голосовавших против заключения договора
лсеяды с ООО «Саракташхлебопродукт» прилагается (Приложение №  2).

. - четвертому вопросу:

Слушали: Теряева Сергея Владимировича. Предложил избрать Крюкова Алексея
Зигторовича уполномоченным от имени участников долевой собственности без
z  гсгенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков,
одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой
; -Зственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного

растрового  учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество
г. отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых
из него земельных участков, а  также заключать договоры аренды данного земельного
\частка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого
имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное
общим собранием лицо), сроком на три года.

Результаты голосования: «за» 43, «против» 13 «возд.» 22.

Решили: избрать Крюкова Алексея Викторовича дата рождения: 18.09.1979г. место
рождения: п. Саракгаш Оренбургской области, гражданство: Российская Федерация, пол:
мужской, паспорт гражданина РФ: 53 09 953557, выдан 07.04.2010г. отделением УФМС
России по Оренбургской области в Саракташском районе, код подразделения 560-022
уполномоченным от имени участников долевой собственности без доверенности
действовать при согласовании местоположения границ земельных участков,
одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой
собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного
кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество
в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых
из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного
участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого
имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное
общим собранием лицо), сроком на три года.

Секретарь Общего собрания учредителей

Председатель Общего собрания учредителей

Уполномоченное должностное лицо
органа местного самоуправления

F

•y
X * si
s & V\JNV

&  4 'SV  v,

t e

&  4 ,

V

1
a

$

1r
s.

!S>~
.»

4 j  v - >

G

к

?  *  *

4’  .4. V)
4i
>-5L

ъ
•4
к

! л
S 'S
- ^ ' ,

'*T

:3 ^

>

bw
4j h-
*  £<

^  Д»

К

: Л

\ ' 4
: & >

v ^

>  v  c \ .
V-L. . §  v> X -v ’>̂

^  V: -  ^
♦  Ы .

' -  > 4J
< -<

4

*

$4

V

I
4V
>->

V <*>>
У ) o
D  S-Чч 4 j

A-

IV  b
Nn s\

X- <
£\n

ц  4 ;  ̂

I t« i s

V-о '-Q
Ч: X

<*>

5 S S U

' 4
Г*_ *\л V

!**

.; *? X
^  v  &

Cr> 4 ]
'Й

£ } 4S

к  -x

I ч v
v- vi

[ ^  *
V  v
p t

V ;
4 -i

"  ^
i N  v

к  ^
•>: -I V  Nit * \>

;S  <S

^  §
c-jx

у

i fSi

IIл5 nj

Sj

о

h  I %

I !
§  &

1 $^  ч"4

w
-CN

4oV

Vo
> -

V .

\o

y\
X)

s>I
V
A
Я

I л>41 C-

V

■‘<s
> »

£
* 3

*

£

I
N
Ч '

ч
ч ,

v
р . >к
чч "Л

!  ̂
1 4 .

Г>ч

§
чл
<»
4 i
Ч

ч»
к  V

V  V .
N.
V <о*о

; з  ■>
! с  $

\ j

*

-S :
$

!ч'Ад ^

£ V

§  • ?

I ч

> 5s
' v i  Q nS§___ H l

>\
-N\

4» V4

^  4 ,
•&S V

V  ^

1 fc S
.'vJ

-V-

£

>

4-
4 ui*  Л

o.
>4

' V  No Vii
s  ? •  ^  s
4 ^

•CN
\

*
s>
v\jV
V

IS

# 3&w -
I'

4\ ':V

■ $ %
»* <, •V  л̂ >

V 44

J  \
$ 4  N$

5
$

v ^v ^w\ -■•
'Cn

V  Ы

3 1
■ V  Qjr*

ел |Ч5̂
V

Je

4
Оч
V
■̂л

rs V

«А 4\

r~f Cr->
c>^ ° x \

4
CO

3

■tл

\0

—»

л  J  i

Л

v VI41
’ Iч-О V4,

\ 4

. ^
'Y г\

f t
ж
V4

§ 4
*

Ч V
* <4. .<> V, •> V  ̂  ̂
§ * '*
i *  1 Sx 'S  s.

Я$
у <
I *

к

V

U

CN 'О

о  V
4 ^
£  $

1
"Ч
>5v,

1

« ц |^  зч.

VvQ S
*  VO

‘ \ ? |

$  X

\'“ i
^  'ь

^  5
$  ^
^  .$

л ж  0 ^
‘О Ал ^
^ сЛ

<Г^
V) ̂
Чл^.

\

» $ !
q S

<Х

^  >v 'Чч <£
» |
1 1

V 'Л
$  ^

>ч
^  ,;v.

V

V  г̂5 0» ч̂
е  -̂о

'V
V V .

$ 1

§  л ,V  ^
Vi  ̂ " V 1

к  S ^
ч. \ >

к  3^  V
I ^  Х>

I I J
[ | 4  1 - ̂

-V
^

i  > ^  Nj Ъ
v  ч ,  < s
J ^  \
<J $ ГА
^  ^ с-Vi W  Ч)

5  \  м

6  i t
л  1  &

|
&
к >

i \  \$

3  ^
V ^

N  $

К  I

) 8  1  ' V  V

3  1  Г
л  ^

,4s'
X i
, v  Л

Ч .  V  ^> ,  й  v■So хл
,SJ

ч  |

V
$  Ч
V-> Nj

V C .

<8
к ,  ^

«Ь ^
1  **
1  *

§ т

l i
1 1

ь
■V V .

цS <
^ §N V
ss ^  ■
S  к

-_ \
\J.4J

i l |

i | |

*

-------
Ч-- Ч о сЧ-

----------

к

\

5хU>

' s

> 5^
V

4 s '
^ 5 v >

%  '

......

.m
Ox £ 4v. N

v \

1 &

к %

I

sr*
iJW

Гк V
г ' V
F ^
1 S., ^

>
\ 'Г-
*  ^  Ni -r,V Cv.

c .
^  * ^ N

,v■'. r\ '".
^  * ?• ^

^  5

1

С'л L ^
С *4к\ .V

h

> t.v

Г ' ^Ч' ‘4 .
V.;
"■ X’

Й
^  4
£  ^
^  &

V  Ь

ц  ^  •

ч 2\
>  Si> 4J Ц
СЛ V
4\ NO

,

1 1

1  ^
i  .V)

VJ

1  i  41 Ml
v  v>N N.
о v

[v vi
N *•>A, ^
v. N*
v- \ S  .

\ z'"-

\лV-i -:; J
^  cV l
4 .  4

f f ' v

tf  ' t

H'x <i
4  "C
X ^

- X .ч-л

§
ГЛ
.'—>
s

>i 4

V  ^
v  •£•J .-TV
О "О
о ‘ -О

S* V

х 4  ^

s  д  *•si f-v -ЧЛ

4  <  *

v ) \S
V  <5

■j £
s  §

l b

2  4
V rs
ч v
v  "C
N л
4  1
^  •>  No

4  ^  • ■-i

S ’
v J ?

V lb
!  f

Ч  - Ч  5 Л

4  ^  \

|  ^  S :Ml
f l

»

\

!

1

-"•• v'j ) $

N